
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT
--------------------------------------------------

                                           ZÁPISNICA 
                                              č. 3/2012
                                
      z tretieho   zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt  konaného  dňa 
                                                     16. 4. 2012

Prítomní: podľa  prezenčnej listiny – 6 poslancov
Tretie  zasadnutie Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková 
K bodu  č. 1 
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí 
Mgr. Mária Ambrozová, MUDr. Ján  Zachar,  za zapisovateľku Elena Lunterová
Hlasovanie za uznesenie č. 28  za : 6  proti:  0 zdržal sa : 0
Prezentácia poslancov na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva 
Hlasovanie za  uznesenie č. 29  za: 6  proti: 0   zdržal sa: 0
Starostka prečítala program verejného zasadnutia a požiadala o doplnenie programu
      1.  Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení

2.   Kontrola  plnenia úloh z posledného zasadnutia ObZ
3.   Informácia o projektoch
4.   Schválenie VZN o správnych poplatkoch 
5.   Informácia o zmene podmienok  opatrovateľskej služby 
6.   Žiadosti občanov   
7.   Rôzne
8.   Diskusia
9.   Uznesenie   
Starostka dala hlasovať za program zasadnutia  
Hlasovanie za uznesenie č. 30    za:  6  proti: 0    zdržal sa: 0

K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení
Anna Černáková – kontrolórka  obce – Na poslednom zasadnutí obecného zastupiteľstva boli
ukladacie uznesenie a to  každej komisii  vypracovať štatút, rokovací poriadok a odovzdať    
na  najbližšie  zasadnutie  obecného  zastupiteľstva.  Nakoľko  ukladacie  uznesenie  nebolo 
splnené,
bolo prenesené do 31. 5. 2012. 
K bodu číslo 3 Informácia o projektoch      
Starostka   obce  informovala  poslancov  o odovzdaní  staveniska  „Revitalizácia  verejných 
priestranstiev  v obci  Telgárt“   dňa  18.  4.  2012.  Ďalej  informovala  poslancov  o správe 
o výsledku kontroly na mieste „Rekonštrukcia a prístavba PZ Telgárt“ 
K bodu číslo 4   Schválenie VZN o správnych poplatkoch  
Starostka  dala hlasovať   
Hlasovanie za uznesenie  č. 31        za:6          proti: 0                   zdržal sa: 0

K bodu číslo  5  Informácia o zmene  podmienok opatrovateľskej služby 
Starostka obce informovala poslancov o zmene podmienok  opatrovateľskej  služby 
v súvislosti so zmenou zákona o sociálnych službách.    
K bodu číslo 6  Žiadosti občanov 



Starostka  obce  prečítala  žiadosť  Jaroslava  Slaštiana,  Dolná  51/25,  Kremnica  o poskytnutí 
informácii,  fotografií  ohľadom  rodáka  Pavla  Spišáka  (   1901-1975).  Ing.  Hríbiková  sa 
vyjadrila,
že má doma knihu Pavla Spišáka.    
Starostka  obce   prečítala   žiadosť  Jaroslava   Barlíka   bytom  Telgárt  č.  482 o prenájom 
pozemku 
EKN 358 TTP o výmere 2320 m2. Poslanci schválili zverejniť zámer prenájmu pozemkov 
EKN 358 TTP o výmere 2320 m2 (pieskovňa), EKN 3852/1 orná pôda o výmere 552 m2 
(za  cintorínom), EKN 1763 TTP o výmere 1557 m2 (za mlynom)   
Hlasovanie za uznesenie č. 32       za: 6            proti: 0                       zdržali sa: 0   
Starostka obce prečítala žiadosť  Stredoslovenskej  vodárenskej  o odkúpenie pozemku  
KNC 3853 vodné plochy  vedený na LV č. 1263.  Poslanci  rozhodli  žiadosť  presunúť 
na  najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva.
Ing. Hríbiková navrhla, aby  starostka obce   vstúpila  do  jednania s majiteľom pozemku
pri malej stanici  ohľadom prístupovej cesty na stanicu.
Starostka obce  dala hlasovať
Hlasovanie za uznesenie  č. 37       za: 6            proti: 0                        zdržali sa: 0 
K bodu číslo  7  Rôzne
Starostka  informovala poslancov  o určení  štátneho stavebného  dohľadu - SKI CENTRUM
TELGÁRT 
Starostka  obce prečítala výzvu p. Ing. Bobákovi ohľadne  vlekov 
Starostka obce dala hlasovať za schválenie  poplatku 1.000, - € za členstvo obce 
v Oblastnej organizácii  CR- Slovenský  raj 
Hlasovanie za uznesenie č. 33       za: 6            proti: 0                       zdržal sa: 0
Starostka  obce prečítala dodatok č. 2 k nájomnej zmluve zo dňa 1.1.2007
Obec  Telgárt – Roľnícke družstvo Telgárt  
Starostka obce dala hlasovať
Hlasovanie za uznesenie č. 34       za: 6            proti: 0                        zdržali sa: 0
Starostka obce  informovala poslancov o  Zmluve  o vzájomnej spolupráci  pri implementácii 
pedagogického   modelu  školy  s celodenným  výchovným  systémom  v rámci  národného 
projektu
„Vzdelávanie  pedagogických  zamestnancov   k   inklúzií  marginalizovaných   rómskych 
komunít“
Zriaďovateľ Základnej školy obec Telgárt – Základná škola Telgárt
Starostka obce dala hlasovať 
Hlasovanie za uznesenie č.  35       za: 6           proti: 0                            zdržali  sa: 0   
Kontrolórka obce Anna Černáková prečítala návrh plánu kontrolnej činnosti,
ktorú poslanci zobrali na vedomie  
Starostka  obce dala hlasovať,  či  poslanci  súhlasia  aby na najbližšie  zasadnutie obecného 
zastupiteľstva  bolo pripravené  VZN  o burinách, doplniť aj chov zvierat   
Hlasovanie  za  uznesenie č. 36      za: 6             proti: 0                            zdržali sa 0  
K bodu č. 8  Diskusia 
MUDr. Ján  Zachar dal návrh, či by nebolo potrebné upraviť okolie pri kapličke 

Po vyčerpaní  programu starostka obce poďakovala prítomným poslancom za  účasť 
a zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončila.  
 



Mgr. Mária Ambrozová                                                                MUDr. Ján Zachar
 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice  

 Zapísala: Elena Lunterová                                                                  Mgr.Mária Knižková
                                                                                             starostka obce  


